
UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

THANH TRA THÀNH PHỐ 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-TTTP Hải Phòng, ngày     tháng     năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Văn phòng và các phòng Nghiệp vụ thuộc Thanh tra thành phố  

CHÁNH THANH TRA THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

Căn cứ Luật Thanh tra năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 216/2025/NĐ-CP ngày 05/8/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và hướng dẫn thi hành luật Thanh tra; 

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy 

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực 

thuộc Trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố 

trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Quyết định số 145/2025/QĐ-UBND ngày 22/8/2025 của Ủy ban 

nhân dân thành phố về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Thanh tra thành phố Hải Phòng; 

Theo đề nghị của Văn phòng Thanh tra thành phố. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Văn phòng và các phòng Nghiệp vụ thuộc Thanh 

tra thành phố. 

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Lãnh đạo Thanh tra thành phố, Chánh Văn phòng, Trưởng các 

phòng Nghiệp vụ thuộc Thanh tra thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

Nơi nhận:   
- Như Điều 3; 

- UBND thành phố (để b/c) 

- Các Sở, Ban, Ngành thành phố; 

- UBND xã, phường, đặc khu; 

- Lưu: VT, VP. 

 
 

 

CHÁNH THANH TRA 

 

 

 

 

 

 

Bùi Thị Hồng Vân 

 



2 

 

 


		2025-11-04T11:31:49+0700
	Việt Nam
	Bùi Thị Hồng Vân <buithihongvan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-04T17:28:47+0700
	Việt Nam
	THANH TRA THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <thanhtra@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-04T17:28:48+0700
	Việt Nam
	THANH TRA THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <thanhtra@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-04T17:28:49+0700
	Việt Nam
	THANH TRA THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <thanhtra@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-04T17:28:49+0700
	Việt Nam
	THANH TRA THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG <thanhtra@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




